ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 30 августа 2021 года

03.09.2021 № 67

г. Качканар

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Заместитель председателя комиссии:
Иглин
Илья Леонидович

- первый заместитель главы администрации городского
округа

Секретарь комиссии:
Дуганова Алена
Владимировна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Власова
Юлия Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского округа

Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

Мальцева
Марина Андреевна

- начальник Управления образованием Качканарского
городского округа

Пашков
Александр Васильевич

- начальник отдела Государственной инспекции по
безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский», майор полиции

Воропаева
Татьяна Рафаиловна

- инспектор дорожного надзора отделения
Государственной инспекции по безопасности дорожного
движения МО МВД России «Качканарский»

Присутствовали:
Беляева
Елена Викторвна

- директор ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Воронцов
Алексей Степанович

- заместитель начальника, главный инженер
Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ситуации на дорогах Качканарского городского округа за первое полугодие
2021 года. Докл.: ОГИБДД.

2. О мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма. Докл.: ОГИБДД, УО.

3. О готовности образовательных организаций к новому учебному 2021/2022
году в части обеспечения безопасных путей движения детей «Дом-Школа-Дом», а
также наличие Паспорта дорожной безопасности образовательной организации,
актуальной информации для родителей и обучающихся по дорожной безопасности на
сайтах образовательных организаций. Докл.: УО

4. О содержании улично-дорожной сети городского округа за 8 месяцев 2021
года. Докл.: МУ «УГХ»

5. О реализации мероприятий Комплексной модернизации нерегулируемых
пешеходных переходов по пути следования детей к образовательным учреждениям в
2021 году. Докл.: МУ «Управление городского хозяйства».

6. Об исполнении протоколов заседания комиссии от 26.02.2021 (от 04.03.2021
№ 16), 10.03.2021 (от 11.03.2021 № 18), 17.03.2021 (от 19.03.2021 № 20), 26.03.2021
(от 31.03.2021 № 26), 01.04.2021 (от 02.04.2021 № 28), 27.04.2021 (от 28.04.2021 №
32), 30.06.2021 (от 01.07.2021 № 52), 11.08.2021 (от 16.08.2021 № 60). Докл.:
Ответственные за выполнение мероприятий.

7. О рассмотрении вопроса по Предписанию ОГИБДД МО МВД России
«Качканарский» № 381/21 от 18.08.2021 г. «По устройству искусственной дорожной
неровности на проспекте Дружинников в районе дома 65, 5 микрорайона».

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

По пункту 1:
1. Информацию о ситуации на дорогах и проведенных профилактических

мероприятиях на территории Качканарского городского округа по итогам первого
полугодия 2021 года принять к сведению.

2. Отметить увеличение количества ДТП за первое полугодие 2021 год по
сравнению с аналогичным периодом 2020 года.

3. Рекомендовать отделу ГИБДД продолжать работу по выявлению нарушений
ПДД водителями и пешеходами.

Срок – постоянно.

По пункту 2:
1. Информацию о ситуации на дорогах и проведенных профилактических

мероприятиях на территории Качканарского городского округа за 8 месяцев 2021 года
принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу ГИБДД продолжать работу по выявлению нарушений
ПДД водителями и пешеходами.

Срок – постоянно.
3. Отделу ГИБДД оказать содействие Администрации Качканарского

городского округа в работе с перевозчиками осуществляющими перевозки по
муниципальным маршрутам местного значения с целью недопущения отклонения
движения от схем организации дорожного движения транспортных средств на период
закрытия автомобильной дороги по ул. Свердлова.

Срок — на период ограничения дорожного движения по ул. Свердлова

По пункту 3:
1. Информацию о мероприятиях по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма отдела ГИБДД (А.В. Пашков), Управления образованием
Качканарского городского округа (М.А. Мальцева) принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению образованием Качканарского городского округа:
2.1. Дополнительно привлечь к проведению профилактических мероприятий по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных
учреждениях сотрудников ПДН, участковых уполномоченных и учителей
образовательных организаций.

Срок – постоянно.
2.2. Предоставить в Администрацию Качканарского городского округа

потребность в финансовых средствах на призовой фонд для участников конкурсных
мероприятий по безопасности дорожного движения с целью увеличения
заинтересованности участия в мероприятиях среди несовершеннолетних детей.

Срок – до 20.09.2021
2.3. Отделу ГИБДД предоставить в Администрацию Качканарского городского

округа информацию (памятки) о правилах дорожной безопасности;
Срок — до 15.09.2021
2.4. Администрации Качканарского городского округа обеспечить размещение

в маршрутных транспортных средствах осуществляющих перевозки по
муниципальным маршрутам памятки о правилах дорожной безопасности.

Срок — в течении 5 рабочих дней с момента получения информации (памяток)

По пункту 4:
1. Доклад об исполнении мероприятий по содержанию улично-дорожной сети

городского округа за 8 месяцев 2021 года (А.С. Воронцов) принять к сведению.
2. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства» (Р.А. Гимадиев),

отделу ГИБДД (А.В. Пашков) осуществлять постоянный контроль за состоянием
улично-дорожной сети и своевременно принимать меры по устранению выявленных
недостатков.

Срок – постоянно.
3. Согласовать перенос остановочного пункта «Площадь (п-н Цветы)» для:
маршрута № 10  в район дома № 3 по ул. Свердлова (между домом № 3 по ул.

Свердлова и магазином «Магнит»);
по маршрутам №№ 2,6,13 в район детской поликлиники (дом № 2 по ул.

Октябрьская);
3.1.  МУ «Управление городского хозяйства» обеспечить устройство

остановочных карманов, нанесение разметки и установку дорожных знаков
перенесенных остановочных пунктов;

Срок — 06.09.2021

3.2. Администрации Качканарского городского округа обеспечить
информирование о переносе остановочных пунктов население, а так же
индивидуальных предпринимателей осуществляющих перевозки по муниципальным
маршрутам;

Срок — 06.09.2021

По пункту 5:
1. Доклад о реализации мероприятий Комплексной модернизации

нерегулируемых пешеходных переходов по пути следования детей к
образовательным учреждениям в 2021 году. Докл.: МУ «Управление городского
хозяйства» (А.С. Воронцов), принять к сведению.

2. МУ «Управление городского хозяйства»:
2.1. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства» (Р.А. Гимадиев)

рассчитать потребность в финансовых средствах на устройство недостающих средств
технического регулирования (дорожные знаки) согласно ПОДД и обеспечить
разработку актуальной дорожной карты с отражением в ней схем, сроков и этапов
ремонта средств технического регулирования (дорожные знаки).

Срок – 20.09.2021
2.2. Администрации Качканарского городского округа составить письма на

директоров подрядных организаций, осуществляющих ремонтные работы на
автомобильных дорогах пр. Дружинников и ул. Свердлова об обязательном
нанесении дорожной разметки в срок до 01.09.2021 с целью обеспечения
безопасности дорожного движения к началу нового учебного года.

Срок — 30.08.2021
3. МУ «Управление городского хозяйства», Администрации Качканарского

городского округа совместно с ГИБДД согласовать перечень мероприятий по
обустройству пешеходных переходов на период 2021-2022 гг.;

Срок — 30.09.2021
4. МУ «Управление городского хозяйства» подготовить и предоставить в

Администрацию Качканарского городского округа расчет дополнительных
финансовых потребностей на содержание улично-дорожной сети местного значения
Качканарского городского округа на IV квартал 2021 г.

Срок — 09.09.2021
По пункту 6:
1. О рассмотрении вопроса об исполнении протоколов заседания комиссии от

26.02.2021 (от 04.03.2021 № 16), 10.03.2021 (от 11.03.2021 № 18), 17.03.2021 (от
19.03.2021 № 20), 26.03.2021 (от 31.03.2021 № 26), 01.04.2021 (от 02.04.2021 № 28),
27.04.2021 (от 28.04.2021 № 32), 30.06.2021 (от 01.07.2021 № 52), 11.08.2021 (от
16.08.2021 № 60).

1.1. Во исполнении п.п. 2.1., 2.2. п. 2 Протокола заседания Межведомственной
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории
Качканарского городского округа от 02.04.2021 № 28 МУ «Управление городского
хозяйства»:

- Проработать вопрос по устройству коммуникаций, обеспечивающих отвод
ливневых и паводковых вод, по ул. Привокзальная в 2022 году.

Срок — до 15 сентября 2021 года.

- Спланировать мероприятия по отводу ливневых и паводковых вод на участке
автомобильной дороги по ул. Привокзальная в районе пешеходного перехода (ОП
УГЖДТ) в целях исключения причин и условий, способствующих реализации угроз
безопасности граждан и общественной безопасности.

Срок — до 15 сентября 2021 года;
1.2. Во исполнении п.п. 3. п. 2 Протокола заседания Межведомственной

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории
Качканарского городского округа от 02.04.2021 № 28:

- Администрации Качканарского городского округа (ОГХТС) повторно
направить письмо в АО «ЕВРАЗ КГОК» о предоставлении схем ливневых
канализаций, расположенных на промплощадке АО «ЕВРАЗ КГОК».

Срок — до 06 сентября 2021 года.
- МУ «Управление городского хозяйства» проработать совместно с МУП

«Горэнерго» вопросы организации одностороннего движения от дома № 3 по ул
Свердлова (МСЧ «Ванадий) до МУП «Горэнерго»;

Срок — до 30.09.2021
1.3. Исполнение Протокольных поручений по вопросу 5 заседания

Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Качканарского городского округа от 19.03.2021 № 20 перенести в срок до
31 декабря 2021 г. в связи с проведением ремонтных работ на участке автомобильной
дороги местного значения ул. Свердлова.

Срок — 31.12.2021
По пункту 7:
1. МУ «Управление городского хозяйства» совместно с ГИБДД проработать

вопрос по устройству искусственной дорожной неровности на проспекте
Дружинников в районе дома 65, 5 микрорайона.

Срок — 10.09.2021

Глава городского округа А.А. Ярославцев